CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CREF3 – SANTA CATARINA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

ESCLARECIMENTOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2017

O Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina - CREF3/SC torna público que
houve alguns questionamentos do edital convocatório referente ao Pregão Eletrônico nº
003/2017.

1. Esclarecimento quanto ao atual/último fornecedor e taxa administrativa de vale do
Conselho Regional Educação Física de Santa Catarina - CREFE3.
o Empresa fornecedora: TICKET SERVIÇOS S/A
o Valor de recarga por beneficiário R$4,67
o Emissão de 2º via de cartão: R$5,38
o Taxa de 0,95% (positiva)

2. Sobre os itens 6.1.1, 6.3.1, 8.1 e 8.2: Qual a taxa máxima aceitável 0% ou 1,72%?
A taxa máxima de pagamento será 1,72%. Não existe taxa mínima. O edital diz no item
8.2 que a taxa poderá ser negativa, ou seja, abaixo de zero.

3. Sobre o item 5.1 a quantidade mínima de estabelecimentos credenciados:
Após algumas impugnações referente a quantidade mínima de estabelecimentos
credenciados o Conselho decidiu alterar a quantidade mínima, ficando assim 2.500
unidades em Vale Alimentação e 2.000 unidades em Vale Refeição. Assim, necessário
o comprimento da quantidade mínima exposta no edital, sendo ela requisito para
assinatura do contrato.

Mais informações poderão ser obtidas pelo e-mail: coordenacao@crefsc.org.br,
financeiro2@crefsc.org.br.

Florianópolis, 05 de julho de 2017.
Maiulli da Silva Souza

Pregoeira Oficial CREF3/SC

mailto:coordenacao@crefsc.org.br
mailto:financeiro2@crefsc.org.br